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Tillæg til Miljøgodkendelse – vilkår til udendørs tanke og påfyldningspladser 
Danish Salmon er et bestående akvakulturanlæg på land på Niels Juelsvej 46 i Hirtshals, 
etableret i 2012. Den gældende miljøgodkendelse er fra 09.05.2017. 
Virksomheden har i stigende grad haft behov for at etablere udendørs tanke til flydende kemi 
(fx jernklorid og eddikesyre) og slam, hvor opbevaring før i tiden skete i indendørs fx 
palletanke.  
 
Vilkår 
Udendørs tanke og påfyldningspladser på Niels Julesvej 42 skal i tillæg til gældende 
miljøgodkendelse af 09.05.2017 overholde følgende vilkår, som meddeles efter 
Godkendebekendtgørelsen1 og §33 i Miljøbeskyttelsesloven2: 
 
30 a. Udendørs tanke skal være dobbeltvæggede med lækagealarm eller være placeret i tæt 

tankgård, tankgrav eller lignende, med et volumen hvor tankens indhold, hvis det lukkes 

ud,  udgør max 90% af tankgårdens opsamlingskapacitet. 

 
30 b. Tankgård/tankgrav skal være overdækket eller tømmes så ofte, at 

opsamlingskapaciteten aldrig er mere end 10% opbrugt af  regnvand/sne. Tømning af 

regnvand skal ske ved pumpning til eget renseanlæg under overvågning. 

 
30 c.  Påfyldningsstudse og aftapningshaner skal placeres indenfor tanggård/tankgrav eller 

over en påfyldningsplads med tæt belægning, som ved fald og/eller opkant sikrer at spild 

under aftapnings/påfyldningshandlinger tilbageholdes og kan opsamles, eller ledes til 

eget renseanlæg. 

 
30 d.  Udendørs tanke skal være udstyret med overfyldningsalarm, som er synlig og hørbar på 

det sted hvor der fyldes på tanken. 

 
30 e. Lækagealarmer og overfyldningsalarmer skal funktionsprøves og kontrolleres mindst en 

gang om året. 

 

 
11 Bek. nr.  1394 af 21/06/2021 om godkendelse af listevirksomhed. 
2 LBK nr. 1218 af 25/11/2019 om Lov om miljøbeskyttelse 
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Vilkårsnumrene er valgt for at vise sammenhængen med særligt tankanlægs-vilkårene 30 og 
frem, i gældende miljøgodkendelse (af 09.05.2017).  
 

Kommunens vurdering og begrundelse for tillægsvilkår 
Hjørring Kommune er i forbindelse med byggeansøgning om lov til at opstille udendørs tanke 
til kemi (fx eddikesyre og jernklorid) blevet opmærksom på, at der i miljøgodkendelsen burde 
være mere udførlige vilkår i forhold til udendørs påfyldningspladser (stedet hvor tankbiler 
fylder på tanke eller afhenter fra tanke), og ikke bare et overordnede vilkår (vilkår 30) om at 
oplag i tanke ikke må give anledning til risiko for forurening af jord, grundvand, overfladevand 
eller kloak. 
 
Udendørs tanke til kemikalier var ikke en del af virksomhedens oprindelige udformning, hvor 
kemi blev købt hjem i palletanke, der kunne stå indendørs. Virksomheden havde heller ikke 
dengang udbygget deres slamafvanding og kvælstoffjernelse, noget som har vist sig at kræve 
plads og yderligere tanke.  
Vilkårene i miljøgodkendelsen indeholder derfor ikke i tilstrækkelig grad krav til udendørs 
tanke og påfyldningsplader, som svarer til nutidens ønsker om udendørs tanke af stor 
størrelse, og hvor levering/afhentning sker med tankbiler. 
 
Hjørring Kommune supplerer derfor virksomhedens eksisterende vilkår til oplag (vilkår 24 – 
46) med vilkår, der decideret er møntet på de i den senere tid ønskede tanke og tilhørende 
påfyldningspladser. Dette for at sikre grundvand, overfladevand og kloak mod forurening 
forårsaget af spild ved uheld og lækage.   
Det er sigtet med vilkårene, at de skal gælde for alle tanke: stål-, plast- og beton-tanke, såvel 
til slam, kemikalier og andet flydende eller semiflydende.  
 
Hjørring Kommune har i udformningen og omfanget af vilkår fulgt de vilkår, der som 
standardvilkår gives til andre brancher med udendørs tanke, for eksempel korn- og 
foderstofvirksomheder som opbevarer melasse, soyaolie til foderproduktionen. Sådanne vilkår 
findes også i Hjørring Kommunes Forskrift for opbevaring af olie- og kemikalier, som gælder 
for ikke-godkendelsespligtige virksomheder. Kommunen vurderer derfor, at vilkårene er 
rimelige i forhold til hvad der pålægges virksomheden i udformning, kontrol og egenkontrol. 
Det er kommunens vurdering, at virksomheden ved at leve op til nedenstående vilkår samtidig 
lever op til BAT på området.  
 
Miljøvurdering 
Hjørring Kommune vurderer, at udendørs tanke og påfyldningspladser kan etableres uden 
risiko for miljøet, når gængse vilkår til miljørigtig opbevaring og påfyldning/aftapning følges. 
Hjørring Kommune har derfor vurderet, at ændringen ikke er opfattet af Miljøvurderingsloven, 
altså at der er tale om en udvidelse, der er af et så miljømæssigt uvæsentligt opfang, at en 
screening af om projektet skal Miljøvurderes er unødvendig. Ligeledes vurderes det, at der 
ikke er risiko for påvirkning af dyr eller habitater omfattet af Habitatbekendtgørelsen. 
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Høring og offentliggørelse 
Et udkast til denne afgørelse har været i høring hos virksomheden fra 16.08.-06.09.2021. Der 
var ingen bemærkninger. 

Denne afgørelse bliver offentliggjort på kommunens hjemmeside 29.09.2021og afgørelsen 
gælder fra denne dato, og miljøorganisationer og foreninger får direkte besked pr mail. 
 
Klagevejledning 
Ansøger selv kan klage over dette tillæg til miljøgodkendelse indtil 4 uger efter 
offentliggørelsen, dvs. senest 27.10.2021 kl. 23:59. Det samme kan enhver, der har en 
væsentlig, individuel interesse i sagen samt en række foreninger og organisationer m.v. 
Klagen skal indgives digital via Klageportalen. Indgangen til portalen findes på www.borger.dk 
og nævnets hjemmeside www.naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-
foedevareklagenaevnet/ 
Nævnet opkræver gebyr, som tilbagebetales ved helt eller delvist medhold i klagen. 
 
I henhold til § 101 i Miljøbeskyttelsesloven kan Der kan anlægges civilt søgsmål inden 6 
måneder efter godkendelsen er meddelt. 
 
Afslutningsvis 
Der er til enhver tid adgang til aktindsigt i tilsynsmyndighedens dokumenter i sagen, herunder 
resultater af virksomhedens egenkontrol jf. Forvaltningsloven 3mv., Offentlighedsloven4 og 
Miljøoplysningsloven5. 
 

Hjørring Kommunes Team Miljø står til rådighed ved spørgsmål. 

 

Med venlig hilsen, 

 
 
Nethe Ottesen 
Team Miljø 
 

 
3 Forvaltningslov nr. 571 af 19. december 1985, jf. Lovbekendgørelse nr.433 af 22. april 2014, med efterfølgende ændringer 
4 Lov nr. 572 af 19. december 1985 om offentlig forvaltning, med efterfølgende ændringer 
5 Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger, med senere ændringer 
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